
 

 
 

 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

N. 535 - Data: 04-09-2025 
 

Oggetto: L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A 
CITTADINI IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 

 
 

Il Responsabile 
 
VISTO il Decreto sindacale comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.;  
 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 
del 12 novembre 2010; 
 
VISTO il D. Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e s.m. e i.; 
 
VISTA la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di 
regolarità contributiva (DURC) e positiva rispetto alla verifica degli “inadempienti“(Equitalia 
per importi superiori ai 5 mila euro), di cui all’art. 48 bis del DPR 29 Settembre 1973, n. 602, 
fatte salve le fattispecie indicate nella circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 22 del 
29 luglio 2008 con la quale sono state definite le ipotesi di esclusione per le quali la norma, di 
cui al citato 48-bis, non trova applicazione; 
 
VISTO l’allegato prospetto contenente le indicazioni delle fatture con la relativa 
determinazione dell’impegno di spesa; 
 
VISTO che il Fornitore ha effettuato la fornitura dei beni/servizi/lavori nelle qualità e quantità 
conformi a quanto ordinato; 
 
RISCONTRATA la regolarità della documentazione in ordine agli effetti contabili e fiscali, 
ed attesa l’opportunità di procedere alla liquidazione;  
 
CONSIDERATO di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013;  
 
DATO ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 
riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG), e che 
l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il numero di 
conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare 
sul conto medesimo e che tali elementi sono stati verificati come regolarmente inseriti nella 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO N. 535 DEL 04-09-2025 

scheda fornitore all’atto della emissione della presente liquidazione; 
 

DISPONE 
 
1. DI LIQUIDARE in favore del Fornitore contenuto nel prospetto sotto-riportato; e di 
ORDINARNE IL PAGAMENTO; 
 
2. DI DARE ATTO che l’Ordinazione del pagamento avverrà tramite bonifico sul conto 
dedicato indicato nella dichiarazione citata nella parte narrativa ovvero altra dichiarazione 
regolarmente registrata. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   272 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 500,00 
Beneficiario     10342  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Liquidazione provvisoria N.   273 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 300,00 
Beneficiario     10694  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Liquidazione provvisoria N.   274 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 400,00 
Beneficiario     10380  omissis 

 
 

Liquidazione N.  1957 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 500,00 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO N. 535 DEL 04-09-2025 

Beneficiario     10342  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Liquidazione N.  1958 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 300,00 
Beneficiario     10694  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Liquidazione N.  1959 del 04-09-2025 
Su Impegno N.   933 del 05-08-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    311 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 29-07-
2025 avente per oggetto L. 328/2000 IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A  NUCLEI FAMILIARI  
IN SITUAZIONE DI GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
CIG / Causa Escl. CIG:  EROGAZIONI LIBERALITÀ 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     143803 / Articolo       
Assistenza economica 
Causale L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ECCEZIONALI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI 

GRAVE DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 
Importo Euro 400,00 
Beneficiario     10380  omissis 

 
 
Rocca di Papa, 04-09-2025 
 

Il Responsabile 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

Dott.ssa Rossella Fiore 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 


